
UCHWAŁA NR XXVII/131/2013
RADY GMINY W SZELKOWIE

z dnia 25 stycznia 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Gminy w Szelkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/41/07 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 29 czerwca 2007r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Ruszczyński

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/131/2013 

Rady Gminy w Szelkowie 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY SZELKÓW 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szelków, zwany dalej Regulaminem, określa 
szczegółowe zasady: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, a w szczególności obowiązki 
właścicieli nieruchomości, 

2) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w tym powstających 
w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, 

3) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych odpadów 
ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów 
zielonych z ogrodów i działek, 

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

5) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

6) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowymi 
technicznym przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników, 

7) częstotliwości i sposobu pozbywania się opadów komunalnych i nieczystości ciekłych, 

8) inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami, 

9) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi, 

10) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r.o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391); 

2) nieruchomości - zgodnie z art. 46 § 1 k.c. są części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot 
własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na 
mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności; 

3) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 1



podmioty władające nieruchomością, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391); 

4) miejscu zamieszkania – oznacza miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas przeznaczony na 
odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, interesami, 
leczeniem medycznym; 

5) zabudowie jednorodzinnej – to zgodnie z zapisami § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
– budynek mieszkalny jednorodzinny lub zespół takich budynków wraz z budynkami garażowymi 
i gospodarczymi; 

6) zabudowie zagrodowej – należy rozumieć w szczególności budynki mieszkalne, budynki gospodarcze lub 
inwentarskie w rodzinnych gospodarstwach rolnych, hodowlanych lub ogrodniczych oraz w gospodarstwach 
leśnych - zgodnie z zapisami § 3 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

7) zabudowie wielorodzinnej – zabudowa, na którą składają się budynki wielorodzinne, a więc takie które nie 
spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie- zgodnie z zapisami § 3 pkt 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

8) budynku mieszkalnym jednorodzinnym – to zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane – budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, 
służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 
dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu 
użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczjącej 30% powierzchni całkowitej budynku; 

9) budynku rekreacji indywidualnej - należy rozumieć budynek przeznaczony do okresowego wypoczynku - 
zgodnie z zapisami § 3 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; 

10) budynku użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby 
administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, 
nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu,gastronomii, usług; 
w tym usług pocztowych i telekomunikacyjnych, turystyki i sportu; za budynek użyteczności publicznej uznaje 
się także budynek biurowy i socjalny zgodnie z zapisem § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie; 

11) odpadach – rozumie się przez to art. 3 ust. 1 ustawy o odpadach, które oznaczają każdą substancję lub 
przedmiot należący do jednej kategorii, określonych w załączniku Nr 1 do ustawy, których posiadacz pozbywa 
się, zamierza pozbyć się lub do ich pozbycia się jest obowiązany; 

12) zbieraniu odpadów – zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 23 ustawy o odpadach rozumie się przez to każde działanie 
w szczególności umieszczanie w pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu 
przygotowanie ich do transportu do miejsc odzysku lub unieszkodliwienia; 

13) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 
odpadów powstających w gospodarstwach domowych, w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy o odpadach (Dz. 
U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.). 

14) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 
rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych; do odpadów wielkogabarytowych nie zalicza się wszelkiego rodzaju odpadów z budów 
i remontów; 

15) odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 7 ustawy 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 2



o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz.1243 z późn. zm.). Do odpadów ulegających biodegradacji zalicza 
się: 

- papier i tekturę, 

- odzież i tekstylia z materiałów naturalnych (50%), 

- odpady z terenów zielonych, 

- odpady kuchenne i ogrodowe, 

- drewno (50%), 

- odpady wielomateriałowe (40%); 

16) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć części roślin odpadów komunalnych pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic 
i placów w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 8b ustawy o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.); 

17) odpadach niesegregowanych – należy przez to rozumieć odpady suche i mokre zbierane łącznie; 

18) odpadach budowlano-remontowych i rozbiórkowych – rozumie się przez to frakcje odpadów 
pochodzących z remontów, budów i rozbiórek, na które nie trzeba uzyskać pozwoleń na budowę lub których 
nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano - achitektonicznej; 

19) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

20) posiadaczu odpadów – rozumie się przez to każdego, kto faktycznie włada odpadami (wytwórcę odpadów, 
inną osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę administracyjną), z wyłączeniem prowadzącego działalność 
w zakresie transportu odpadów; domniemywa się że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów 
znajdujących się na nieruchomości w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 13 ustawy o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 
185, poz. 1243 z późn. zm.); 

21) selektywnym zbieraniu – rozumie się przez to zbieranie, w ramach którego dany strumień odpadów, w celu 
ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów charakteryzujące się takimi 
samymi właściwościami i takim samym charakterem w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 15a ustawy o odpadach (Dz. 
U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.); 

22) punktach selektywnego zbierania – należy przez to rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o odpadach; 

23) recyklingu organicznym – rozumie się przez to obróbkę tlenową, w tym kompostowanie, lub beztlenową 
odpadów, które ulegają rozkładowi biologicznemu w kontrolowanych warunkach przy wykorzystaniu 
mikroorganizmów, w wyniku której powstaje materia organiczna lub metan; składowanie na składowisku 
odpadów nie jest traktowane jako recykling organiczny w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 15 ustawy o odpadach 
(Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.); 

24) stawkach opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi – należy rozumieć stawki ustalone 
Uchwałą Rady Gminy w Szelkowie na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6k ust. 1 ustawy; 

25) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na 
tytuł prawny oraz sposób ich utrzymania i użytkowania; 

26) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta z gatunku: koniowate, bydło, jeleniowate, 
drób, świnie, owce kozy, pszczołę miodną oraz zwierzęta futerkowe zgodnie z treścią art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 
29 czerwca 2007r. o hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

27) zwierzętach domowych – należy rozumieć zgodnie z treścią art. 4 ust. 17 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003r. Nr 106, poz. 1002 późn. zm.), co odpowiada treści Europejskiej Konwencji Ochrony Zwierząt 
Towarzyszących mówiący, że jest to każde zwierze utrzymywane lub przeznaczone do utrzymywania przez 
człowieka, w szczególności w jego otoczeniu domowym, dla osobistej przyjemności i dla towarzystwa; 

28) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały zgodnie z art. 4 ust. 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

29) WPGO- należy przez to rozumieć Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego; 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 3



30) przedsiębiorcach - podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym w art. 7 ustawy o odpadach, na które 
konieczne jest uzyskanie zezwolenia; 

31) harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Szelków dostarczony właścicielom nieruchomości przez gminę; 

32) umowach – należy przez to rozumieć umowy rozumiane zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy o odpadach 
podpisane z podmiotem uprawnionym przez właścicieli nieruchomości dotyczące korzystania z usług 
wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

33) gospodarstwach domowych – należy rozumieć wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione 
zamieszkałe stale na danej nieruchomości i utrzymujące się wspólnie; 

34) odpadach suchych – należy przez to rozumieć odpady resztkowe powstałe po wyselekcjonowaniu odpadów 
mokrych z odpadów zbieranych dotychczas w jednym pojemniku, w tym odpady takie jak: metale żelazne 
i nieżelazne, papier, szkło, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, tekstylia fajans, ceramika,zdjęcia 
itp.; 

35) odpadach mokrych – należy przez to rozumieć odpady ulegające biodegradacji, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów takie jak: odpady kuchenne, odpady zielone, 
drewno, papier zabrudzony i mokry itp.; 

36) system dualny - to system ułatwiający segregację odpadów w domu. Opiera się on na intuicyjnym podziale 
odpadów na dwie frakcje – mokrą i suchą. To najłatwiejszy do wprowadzenia i najbardziej efektywny system 
segregacji odpadów komunalnych na poziomie gospodarstwa domowego. System dualny pozwala gminom 
osiągnąć odpowiednie poziomy recyklingu i odzysku oraz ograniczyć masę odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywania do składowiska. 

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Zadania gminy: 

1) gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania; 

2) gmina zapewnia budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych; 

3) gmina jest zobowiązana do zorganizowania przetargu na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy albo na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów; 

4) gmina zawiera umowę z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym regulaminie w rozdziale IV pojemniki i worki do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie ich w należytym stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym; 

2) prowadzenie konserwacji zieleni poprzez koszenie trawy, usuwanie chwastów, odrostów z drzew i krzewów na 
posesji; 

3) przyłączenie nieruchomości do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej, w terminie nie dłuższym niż 
3 miesiące, licząc od dnia przekazanie sieci kanalizacyjnej do eksploatacji; 

4) przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych 
lub oczyszczanie poprzez przydomowe oczyszczalnie ścieków bytowych jeżeli przepisy mpzp dopuszczają 
takie rozwiązanie; 

5) usuwanie niezwłocznie z budynków i ich części oraz urządzeń użyteczności publicznej sopli i nawisów śniegu 
stwarzających zagrożenie dla przechodniów; 

6) uprzątanie przez właścicieli nieruchomości, niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni 
chodników, a także z nieruchomości, przejść, bram itp. ( przy czym za chodnik uznaje się wydzieloną część 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 4



drogi publicznej służącą do ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości) oraz posypanie 
piaskiem chodnika, 

7) usuwanie odpadów powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali (gruz, itp.); 

8) mycie pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości nie służących do użytku publicznego, pod 
warunkiem odprowadzenia ścieków do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych. Odprowadzanie ścieków 
bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest zabronione; 

9) naprawę pojazdów samochodowych, związaną z ich bieżącą eksploatacją na terenie nieruchomości pod 
warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód i gleby; 

10) właściciele nieruchomości, na których znajdują się dzikie wysypiska śmieci zobowiązani są do uprzątnięcia 
śmieci na swój koszt oraz ustawienia tablicy z napisem: „Zakaz wywozu śmieci” i zabezpieczenia działki 
przed jej dalszym zanieczyszczeniem. W przypadku nieuporządkowania działki przez właściciela, gmina 
wykona ten obowiązek w zastępstwie zobowiązanego obciążając go kosztami wywozu śmieci; 

11) utrzymanie czystości na obszarach nieruchomości leśnych; 

12) utrzymywanie rowów melioracyjnych i odwadniających przy drogach w stanie drożności i wykoszenia; 

13) usuwanie suchych drzew i krzewów – po uprzednim uzyskaniu zgody na ich usunięcie Wójta Gminy 
Szelków; 

14) zgłaszanie Gminie faktu zauważenia bezdomnego psa lub zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę; 

15) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczonym raz do roku właścicielom nieruchomości przez gminę. 

Rozdział 3.
Zasady ogólne w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

§ 4. 1. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1) obowiązek wyposażenia nieruchomości w odpowiedni pojemnik lub pojemniki do zbierania odpadów 
komunalnych będzie spoczywał na właścicielu nieruchomości; worki oznaczone odpowiednim 
napisem zakupione będą przez gminę i dystrybuowane właścicielom nieruchomości , 

2) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić je w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych 
spełniających wymagania § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75 poz. 
690 z późn. zm.), a zatem pojemnik i worki muszą być ustawione na podłożu utwardzonym, posiadać 
bezpośredni dostęp, utwardzony dojazd, tak aby obsługujący pojazd mógł swobodnie odbierać odpady. 
Usytuowanie ich nie może być przyczyną nadmiernych utrudnień i niedogodności dla sąsiadów, użytkowników 
ulic i ciągów pieszych; 

3) właściciele nieruchomości mogą zgłosić odbiór odpadów komunalnych w systemie zapewniającym segregację 
odpadów, bądź w systemie jednopojemnikowym jako odpady niesegregowane – zmieszane. Powyższe 
zobowiązanie właściciel nieruchomości będzie deklarował w składanej do Urzędu Gminy w Szelkowie 
deklaracji; 

4) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych odpadów: 
przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli, odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających 
w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich 
rodzajach zabudowy; 

5) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do specjalnych 
pojemników znajdujących się w punktach aptecznych i aptekach; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i zwracać 
bezpłatnie do sklepów zajmujących się sprzedażą powyższych artykułów, bądź należy wystawić je przed 
wejściem na teren nieruchomości lub w miejscu wyznaczonym do tego celu przez zarządcę nieruchomości, 
z którego odbierane będą przez podmiot uprawniony, zgodnie z harmonogramem lub przekazywać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 5



7) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych (świetlówki, farby, lakiery, baterie, itp.) 
należy również wydzielić z pozostałych odpadów i należy je zwracać do punktów ich zbiórki. Odpady 
niebezpieczne należy przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

8) odpady wielkogabarytowe (zużyta stolarka okienna, drzwiowa, meble, itp.) nie wymagają odrębnych 
urządzeń do zbierania, należy gromadzić je odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, należy wystawić 
je przed wejściem do nieruchomości, skąd będą odbierane raz w roku z przed posesji w terminie podanym do 
wiadomości mieszkańców, z odpowiednim wyprzedzeniem lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych; 

9) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót 
rozbiórkowych niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót należy 
przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Przy czym ustala się miesięczną 
normę: 1 mieszkaniec w wysokości 50 kg gruzu rozbiórkowego. Dopuszcza się do wykorzystania 
i zagospodarowania w/w odpadów na własnej działce lub siedlisku (np. jako podsypka pod utwardzenie 
wjazdu, chodnika, itp.),bądź do utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po 
wcześniejszym uzgodnieniu z właścicielem lub zarządcą drogi; 

10) zużyte tekstylia i odzież należy umieszczać w odpowiednich workach i przekazać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

11) odpady kuchenne ulegające biodegradacji należy gromadzić w odpowiednim pojemniku lub worku bądź 
przeznaczyć do kompostowania o ile nieruchomość wyposażona jest w przydomowy kompostownik; 

12) zużyte opony należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych, wystawić je przed wejściem 
do nieruchomości skąd będą odbierane raz w roku sprzed posesji w terminie podanym do wiadomości 
mieszkańców z odpowiednim wyprzedzeniem lub przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych; 

13) zużytą folię należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych i przekazać ją do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

14) powstające w gospodarstwach rolnych opakowania po zużytych środkach ochrony roślin należy 
wydzielić ze strumienia powstających odpadów komunalnych i obowiązkowo przekazać do sklepów 
zajmujących się ich sprzedażą; 

15) zaleca się oczyszczanie silnie zabrudzonych tworzyw sztucznych i opakowań; 

16) opróżnione opakowania należy (jeśli rodzaj materiału na to pozwala) trwale zgnieść lub złożyć na płasko 
przed włożeniem do worka; 

17) zabrania się umieszczania wymieszanych odpadów komunalnych w pojemnikach do segregacyjnej zbiórki 
odpadów, zgodnie ze złożoną deklaracją; 

18) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, popiołu, żużlu, szlamów, 
substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne 
pochodzących z działalności gospodarczej; 

19) nie dopuszcza się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów komunalnych; 

20) dopuszcza się spalanie odpadów z drewna niezawierających substancji niebezpiecznych; dopuszcza się 
również spalanie na wolnym powietrzu suszu ogrodowego i gałęzi; 

21) nie dopuszcza się spalania w piecach odpadów komunalnych z wyjątkiem czystego drewna, papieru i tektury; 

22) nie dopuszcza się do wykorzystywania koszy ulicznych do pozbywania się odpadów powstających na 
terenach nieruchomości; 

23) nie dopuszcza się zakopywania odpadów komunalnych; 

24) nie dopuszcza się do odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki bytowe oraz do kanalizacji sanitarnej. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy budynki rekreacji 
indywidualnej, nieruchomości na których prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 
lub inna działalność, zobowiązany jest do: 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 6



1) udokumentowania korzystania z usług podmiotu uprawnionego w zakresie odbioru odpadów komunalnych lub 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, poprzez zawarcie stosownej umowy z przedsiębiorcą na odbiór 
odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych; 

2) dowody uiszczenia opłat za odbiór odpadów i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właściciel 
nieruchomości jest zobowiązany przechowywać przez okres dwóch lat. 

2. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne czyli: 

szkoły, instytucje, podmioty prowadzące działalność gospodarczą wyłączone są z zorganizowanego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez Gminę. Zobowiązane są we własnym zakresie do 
podpisywania umów na odbiór odpadów komunalnych z prowadzonej działalności na zasadach cywilno-
prawnych z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do rejestru działalności regulowanej Urzędu Gminy 
w Szelkowie. 

Rozdział 4.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

i gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 6. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki muszą spełniać wymagania rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie powinien 
spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

2) właściciel ma obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki, worki przeznaczone do selektywnej zbiórki 
bądź do gromadzenia odpadów zmieszanych, zgodnie z deklarowanym przez siebie sposobem zbierania 
odpadów komunalnych; 

3) w początkowym okresie wdrażania nowego systemu statystyczny mieszkaniec winien dysponować około 40 l 
objętościowo pojemnikiem; 

4) pojemniki przewidziane do zbierania odpadów na terenie gminy Szelków to: 

a) kosze uliczne o pojemności 35-70 l; 

b) pojemniki na odpady o pojemności od 60l, 120 l, 240 l, 1100 l; 

c) worki o pojemności 120 l ; 

d) kontenery typu KP5, KP 7, KP 10. 

5) do selektywnego zbierania odpadów należy stosować worki znormalizowane z odpowiednio oznaczonym 
kolorem lub napisem (dostarczone przez gminę). 

§ 7. Określa się rodzaje i pojemność worków i pojemnik/ów/ przeznaczonych do selektywnego zbierania 
odpadów przez właścicieli nieruchomości: 

Dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej 

1. Suche odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 180 l 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 7



3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i 2. 

2. Mokre odpady komunalne - zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 180 l 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i 2. 

Dla zabudowy wielorodzinnej 

3. Suche odpady komunalne - zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 x 240 l; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 1100 l; 

3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1100 l i 240 l; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 1100 l i 2 x 240 l; 

lub kontenery wskazane w § 6 ust. 1 pkt. 4 litera d. 

4. Mokre odpady komunalne - zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 l; 

2) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 l; 

3) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 240 l i 120 l; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 40 osób – w rozmiarze 2 x 240 l; 

lub kontenery wskazane w § 6 ust. 1 pkt. 4 litera d. 

Dla właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady nieregularnie (sezonowo) 

5. Suche odpady komunalne zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 120 l; 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 180 l 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 8



- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i 2. 

6. Mokre odpady komunalne - zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l ; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w następującą 
pojemność pojemników lub worków: 

- 2 pojemniki o minimalnej pojemności 180 l 

- lub 1 pojemnik + 1 worek o minimalnej łącznej pojemności 180 l 

- lub 2 worki o minimalnej łącznej pojemności 240 l; 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i 2. 

§ 8. Określa się rodzaje i pojemność worków i pojemnik/ów/ przeznaczonych do zbierania odpadów 
przez właścicieli nieruchomości w sposób zmieszany: 

Dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej 

1. Suche odpady komunalne zbierane w sposób zmieszany należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 120 l; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 240 l (lub 120 x 2); 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i 2; 

2. Mokre odpady komunalne - zbierane w sposób zmieszany należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
minimalnej pojemności 120 l; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 240 l (lub 120 x 2); 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i2; 

Dla zabudowy wielorodzinnej 

3. Suche odpady komunalne - zbierane w sposób zmieszany należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 x 240 l; 

2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 1100 l; 

3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1100 l i 240 l; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 1100 l i 2 x 240 l; 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 9



lub kontenery wskazane w § 6 ust. 1 pkt. 4 litera d. 

4. Mokre odpady komunalne - zbierane w sposób zmieszany należy gromadzić w pojemnikach lub workach 
o minimalnej pojemności jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 120 l; 

2) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 l; 

3) nie mniej niż 21 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 240 l i 120 l; 

4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 40 osób – w rozmiarze 2 x 240 l; 

lub kontenery wskazane w § 6 ust. 1 pkt. 4 litera d. 

Dla właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady nieregularnie (sezonowo) (budynki 
letniskowe i rekreacyjne) 

5. Suche odpady komunalne zbierane w sposób zmieszany należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 120 l; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 240 l (lub 120 x 2); 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i 2; 

6. Mokre odpady komunalne - zbierane w sposób zmieszany należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 – 3 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
minimalnej pojemności 120 l; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 4 – 6 osób zobowiązane jest wyposażyć nieruchomość w jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 240 l (lub 120 x 2); 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki zapewniające 
pokrycie zapotrzebowania wg norm zapisanych w pkt 1 i2; 

7. W miejscach publicznych takich jak: drogi publiczne, przystanki komunikacji, place itp. kosze uliczne są 
ustawiane przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących tereny komunikacji i opróżniane 
w ilości wynikającej z natężenia ruchu pieszego. Zabrania się wrzucania do tych koszy odpadów pochodzących 
z prywatnych posesji i obiektów działalności gospodarczej. Pojemność koszy ulicznych została określona 
w rozdziale IV § 6 pkt 4 lit a. 

8. Organizatorzy imprez masowych i festynów są zobowiązani do wyposażenia miejsca, w których one się 
odbywają w odpowiednią ilość pojemników oraz toalet wolnostojących dostosowaną do liczby osób w niej 
uczestniczących. 

Obowiązek zagospodarowania śmieci należy do organizatorów imprez. 

§ 9. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 
odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1. właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymać pojemniki w stanie czystości; 

2. pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów; 

3. pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy; 

4. miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie i uprzątanie; 

5. pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być eksploatowane 
zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Nieprzestrzeganie tych wymogów może 
spowodować odmowę odbioru odpadów i zgłoszenie tego faktu gminie. 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 10



§ 10. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji nie można wrzucać: 

- odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone, z wyjątkiem pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów. 

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposób pozbywania się opadów komunalnych i nieczystości ciekłych. 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

1. Z obszarów zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej, zagrodowej zgodnie z zawartą przez Gminę 
z Przedsiębiorcą wyłonionym w drodze przetargu –umową na odbieranie odpadów komunalnych, jednak nie 
rzadziej niż: 

1) odpady zmieszane – co miesiąc 

2) odpady zbierane selektywnie – co miesiąc. 

2. Z obszarów zabudowy rekreacyjnej, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
zgodnie z zawartą umową właściciela z przedsiębiorcą jednak nie rzadziej niż: 

1) odpady zmieszane - co miesiąc, 

2) odpady zbierane selektywnie – co miesiąc. 

3) obowiązek posiadania umowy z przedsiębiorcą zbierającym odpady ma każdy właściciel nieruchomości 
z chwilą zasiedlenia ( niezależnie od liczby dni w miejscu rzeczywistego przebywania). 

3. Kontrolę nad zawarciem umów, częstotliwością i ilością odbieranych odpadów oraz liczbą faktycznie 
zamieszkujących mieszkańców sprawuje Gmina.Właściciel każdorazowo na żądanie Gminy jest zobowiązany 
przedstawić dokumenty potwierdzające w/w fakty. 

4. Opróżnianie koszy ulicznych i z terenu użytku publicznego następuje co najmniej raz w tygodniu. 

5. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
zielonych z ogrodów jest obowiązkowa we wszystkich rodzajach zabudowy z tym, że w zabudowie jednorodzinnej 
i letniskowej w sytuacji gdy nieruchomość posiada powierzchnię minimum 500 m 2 , właściciel nieruchomości 
może korzystać z przydomowego kompostownia pod warunkiem, że jego wielkość pozwala na co najmniej 
dwuletni okres przetrzymywania w nim kompostowanego materiału przekładanego warstwą gleby. Pozostali 
właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji. 

6. Właściciel nieruchomości aby móc prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji ma 
obowiązek zarejestrować go w gminie i podpisać zobowiązanie, że będzie realizował obowiązek w sposób zgodny 
z zasadami oraz wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych potrzeb lub przekazywał do wykorzystania 
przedsiębiorcy. 

7. Selektywnie zbierane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, którenależy szczelnie zamknąć. 

8. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zbierane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie ustalonym harmonogramem wystawić 
je przed wejściem na teren nieruchomości chyba, że uzgodnił inaczej z przedsiębiorcą. 

9. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywać się będzie na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do punktu uprawnionego, z którym podpisał umowę, 
zamówienie musi być realizowane w okresie dwóch dni od dnia zgłoszenia; 

2) częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
eksploatacji. 

§ 12. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, ale prowadzona jest działalność 
handlowa, usługowa, gastronomiczna lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do pozbywania się 
odpadów komunalnych w sposób i częstotliwością zgodnymi z zawartą z przedsiębiorcą umową na odbiór 
odpadów komunalnych. 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 11



Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 13. 1. Promowanie indywidualnego zagospodarowania odpadów zielonych na terenach wiejskich 
w przydomowych kompostownikach. Powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji 
powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez 
kompostowanie w przydomowych kompostownikach na terenach wiejskich. 

2. Podejmowanie działań zapobiegających powstawaniu odpadów, w szczególności działań informacyjno-
edukacyjnych propagujących świadomą konsumpcję wśród mieszkańców. 

Rozdział 7.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi 

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych 
zwierząt. 

§ 15. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

- systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o ochronie zdrowie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008r. Nr 213, poz. 1342 
z późn. zm.), która nakłada obowiązek szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na 
żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu; 

- uzyskanie odpowiedniego zezwolenia na utrzymanie psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie 
wykazu rasy psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687); 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

- stały i skuteczny dozór; 

- zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras 
uznawanych za agresywne; 

- natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach itp.; 

- niedopuszczenie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe; 

3) hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy; 

4) postanowienia pkt. 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych. 

Rozdział 8.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 16. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod 
następującymi warunkami: 

1) teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te zwierzęta. 

2) zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich jak hałas czy odory. 

3) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice chodnik lub miejsce publiczne obowiązany jest do uprzątnięcia 
zanieczyszczenia. 

§ 17. 1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 12



1) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone zgodnie z przepisami 
sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych; nie będą powodować również uciążliwości zapachowych 
i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni i insektów. 

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich oraz niedopuszczenie zagłuszenia ciszy 
i spokoju przez zwierzęta. 

2. padłe zwierzęta gospodarskie należy przekazać do unieszkodliwiania przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalności w tym zakresie. 

1) Obowiązek usunięcia padłych zwierząt gospodarskich spoczywa na właścicielu zwierząt. 

Rozdział 9.
Obowiązki formalnoprawne 

§ 18. 1. Wprowadza się obowiązki w zakresie dokumentowania: 

1) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają odpady komunalne, są 
zobowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą na odbiór stałych odpadów komunalnych i nieczystości 
płynnych, a właścicieli nieruchomości zamieszkałych tylko w zakresie nieczystości płynnych, w terminie 14 
dni od dnia wejścia w życie Regulaminu, zasiedlenia nieruchomości lub rozpoczęcia działalności gospodarczej; 
właściciele ci mają obowiązek żądania od przedsiębiorcy faktur za odebrane odpady i opróżnienie zbiornika 
bezodpływowego i okazania ich na żądanie służb upoważnionych przez Wójta. 

Rozdział 10.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy 

jej przeprowadzenia 

§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia, w miarę potrzeby, deratyzacji na terenie 
nieruchomości. 

1. Właściciele nieruchomości, na których zlokalizowane są budynki wielolokalowe oraz budynki użyteczności 
publicznej zobowiązani są do przeprowadzania na terenie tych nieruchomości jeden raz w roku deratyzacji 
profilaktycznej. 

2. Właściciele nieruchomości, na których zlokalizowane są budynki jednorodzinne realizują obowiązek 
określony w pkt. 1 w miarę potrzeb. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne na terenie Gminy, Wójt 
Gminy w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określa w drodze zarządzenia 
obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia, podając treść powyższego 
zarządzenia do wiadomości publicznej. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele lub zarządcy nieruchomości. Dowody zakupu 
środków gryzoniobójczych użytych do deratyzacji lub rachunek za usługę należy przechowywać przez okres 
dwóch lat. 

Rozdział 11.
Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Pracownicy Urzędu Gminy w Szelkowie upoważnieni przez Wójta Gminy Szelków oraz pracownicy 
jednostek upoważnionych do kontroli na mocy odrębnych przepisów i w zakresie określonym tymi przepisami – są 
uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień regulaminu. 

2. Osoby określone w ust. 1 mają prawo wejścia na teren nieruchomości tylko w obecności właściciela. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli realizacji 
obowiązków określonych w niniejszej Uchwale. 

4. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega karze grzywny zapisanej 
w art. 10 ustawy. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/131/2013 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków. 

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012r. poz. 391) zobowiązuje Radę Gminy do dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku 
w gminie do zapisów Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego. Obowiązująca uchwała 
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w gminie Nr IX/41/07 z dnia 29.06.202007r. 
w wyniku wprowadzenia zmian w w/w ustawie nie spełnia wymogów, dlatego niezbędne jest podjęcie nowej 
uchwały. 

Załączony projekt stanowi aktualizację przepisów w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach, 
w tym kwestii unormowań związanych z gospodarką odpadami na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach i odrębnych przepisów. 

Projekt regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Makowie Maz. oraz udostępniony do konsultacji społecznych na stronie internetowej www.szelkow.pl od 
dnia 14.12.2012r. 

Id: C2846D05-ABEE-4EF7-B5F4-AB2B5CE6B0C1. Podpisany Strona 1




